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Pregunta 21)     
Necesitamos que nos especifiquen abastecimiento para Laboratorio, así como 
grifería. Que medidas requieren para pileta de mesada. 
Respuesta 21)  
Pileta tramontina, aceroinox.  40cm prof. Grifería magya. 
  

Pregunta 22)   
De las aulas existentes habría que retirar aires acondicionado para construir 
entrepiso de steel deck. ¿Se encarga la empresa adjudicada de esto en que rubro 
lo cargamos? 

Respuesta 22)    
Si. Agreguen un rubro o lo cargan en alguno de los existentes 

 

Pregunta 23)   
¿La chapa traslucida de galería es de policarbonato alveolar? ¿qué espesor? 

Respuesta 23)   
Sí, de 8mm de espesor. 

 

Pregunta 24)   
En pliego dice, "6.20 Paneles divisorios de oficina 
En el aula ubicada más al este, en planta baja, se ubicará la administración y 
dirección, se conformarán separando un módulo con tabiquería de oficina 
calidad HM OFFICE o superior. Ver recaudos gráficos." 
Favor dar más especificación de la tabiquería. 

Respuesta 24)   
Línea de mamparas semi vidriada calidad HM o superior. Marco metálico 4 x 4cm 

 

Pregunta 25)   
¿Hay que cotizar los equipos de aire acondicionado? 

Respuesta 25)   
Si, siempre incluyen aire. 
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Pregunta 26)   
¿Hay que cotizar mover las unidades exteriores actuales de los equipos 
existentes?   

Respuesta 26)   
Si. 

 

Pregunta 27)   
Dada la ubicación de la cimentación se deberá demoler parte del contrapiso 
existente en la galería de PB. ¿Se deberá volver a realizar ese contrapiso? 

Respuesta 27)    
Si. 

 

  


